z Hoc verbū translatum est ab his, quialieno arbitrio vehuntur, minime sui potentes, ut Od. 9.l.2. annotatum est ex Agell. ad vehementiam cruciatus, quo imperitierum & irati anguntur indicandam. Est præterea in calidus sanguis synecdochica periphtasis træ, ut metaphora a bestiis indomitis.

EPIST. IV. AD ALBIVM TIBVLLUM.

Theticum.

Tu nihil decet à Diis ad aliquod nobile facinus obcundum, huic quilibet dies tanquam postremus in illo efficiendo consumendus est.

Albinostrorum sermonum a candide judex,
Quid b nunc te dicam facere in regione Pa-
danæ?

Scribere, quod Cassi Parmensis opuscula vincat?
Antacitum sylvas inter crepitare salubres,
Carantem quicquid dignum sapiente bonoq; est?
Nō tu corpus eras d sine pectorc Diti formam,
Diti divitias dederant, artemq; fruendi.
Quid voneat dulci nutricula majus alumno,

Quā sapere & fari, ut possit quæ sentiat & cui
Gratia, fama, valetudo contingat abunde,
Et mundus vicitus non deficiente crumenā?
4. Inter spem, curamq; timores inter & iras,
Omnem crede diem tibid illuxisse supremum.
Grata superveniet que non sperabitur hora.
5. Me pinguem & nitidum bene curat à cùte vises,
Quum ridere voles, Epicuri de grege h porcum.

Analysis Dialectica.

ET si ethetico facile est cuivis vel mediocriter eruditio ratione differendi perfecta, & ex Epistolæ hypothesi penitus perspecta & plenè cognita hoc assumere, Albius Tibullo post magnā boni ūm jacturam a Diis suppetere nec essaria adhuc ad opus memorabile faciendum, & concludere, itaq; non esse dubium, quin ille in secessu Pedani prædioli quotidie cures, quicquid est viro bono & sapiente dignum: Non nihil tamen me suspensum & solicitor detinuerunt hæc tempora. *Non corpus eras,* item, *Du dederant, ut ita e propositione assumerē.* Nam per hæc mihi videtur Horatius subindicare Tibullum pristinis fortunis eversum: aut certè bona illarum partē quod potest etiam ex his versibus Panegyrici ad Mellalam initio l. 4. iplius comprobari:

Languidam non noster peragit labor otia, quamvis Fortuna, ut mos est illi, me adversa fatiget.

*Nam mihi quem magnis opibus domus altaniteret,
Cui fuerant flavi ditantes ordine fulci,
Horrea, secundas ad deficientia messes:
Cuiq; pecus denso pascebat agmine colles,
Et domino fatus, & nimium furig; lupos:
Nunc desiderium superest: nam cura novatur,
Quum memor ante aulos semper dolor admoveat annos:
Sed licet aspera cadant, spolierg; reliqui,
Non te deficient nostra memorare Camæna.*

undē conjicio istam honorū jacturam jam tum factam, quum Elegiam l. lib. 1. scripsit, ubi innuit se ad rei familiaris tenuitatem redactum:

*Divitias alius fulvo sibi congerat auro,
Et teneat multi jugera multa soli:
Quem labor assiduus vicino terreat hostis:
Martia cui somnos classica pulsafugent.
Memea paupertas vita traducat inertis,
Dum meus exiguo luceat igne focus:
Nec spes destituat, sed frugum semper acervos
Præbeat, & pleno pinguis amicta lacu.*

Verisimile autem est e lauto patrimonio tantum illi superfuisse Pedanum agellū, quod serecepit & abdidit: quod Horatius etiam postea hanc Epistolam misit. Quidā suplicantur avitas & patritas ipsius opes non cladibus bellici Aquitanici, ubi cum diximus Ode, 3. l. 1. interfuisse, vastatas fuisse: neq; naufragi opugnæ navalis effusa: sed conviviis & amoribus dissipatas: quod e quidem scilicet crediderim. Jam redeo ad nostrā argumētationē: cujus complexio initio est minorū collatione illustrata: quod 45 poema faciat melius & elegantius poematis Cassii Parmentis: deinde e paribus quod ille inter salubrem & sylvestrem ambulationem res tam præclaras & graves cō-

mentetur, quam sapientissimus quisq; & optimus soleat meditari.

2. Assumptio est amplificata distributione bonorum animi, corporis & fortunæ, quæ tria sunt velut subjecta, quibus hæc adjunguntur: animo sapientia corpori dignitas forma; fortunæ opes & divitiae.

3. Eadem facultates iterantur paullò fusilius, sed tractatur comparatè, quod nihil a quoquā possit cuiquā magis optari sapientiæ, eloquentiæ, favore, bono nomine, incolumente, munditiæ virtutis, & mediocri pecuniæ, quæ videntur ipsi post jacturam ēstare omnia: undē ipsi facile suppeditatur ad bene beatęq; vivendū necessaria.

4. Hæc ē categoria adiutoriorum eruta videntur, tanquam Prosylogismus quidam, quem Herogenes vocat

rationevor 26. or concinnam orationem, dentur, inquam ad assumptionem pertinere, & consolationem de superiori jactura, atq; adeo admonitionem continere de secundis animi perturbationibus, ut quercunq; vita statum Diis ipsi concedant, quamcunq; hujus lucis usuram donent, ea existimet postremā. Habet enim, inquit Plin. in Paneg., has vices condicio mortalium, ut adversa ex secunda, & secunda ex adversis nascantur. Idem suadet Terquatolib. 4. Od. 7.

Quis scit, an adiiciant hodiernæ crastina summa Tempora Di super?

Ita enim abjecta omni curâ rei augenda jucundius ac tranquillius vivetur: ita quecunq; fiat accessio vel temporis ad id præsens, quod extreum judicabit, multo gratius illud consequetur. Sic Tibullus de spe:

*Tum malafinissim letho, sed credi la vitam
Spes forvet, & melius cras fore semper ait.*

5. Hoc mihi appositum videtur tanquam exemplum persuadendi Tibullo superius consilium, & accommodatè ad sectam Epicureorum: de quorum familia erat hic Albius, & quorum magister sic docet suos discipulos lib. 2. de finibus: *Non ego intelligo, quid sit, aut ubi sit summum bonum, præter illud, quod cibo & potionē, aut aurium delectatione, & obscenā voluptate capiatur. Illud tamēne ejusdem auctoris lib. 1. definibus bon.* Clamat Epicurus non posse jucundè u. vi. nisi sapienter, honestè, iuste, q. vivatur: nec sapienter, honestè, iuste, nisi jucundè: quæ sunt a Tullio expressa Latinè ex Epicureititia Epist apd Laertium: *en ēgrīdōs ēgrīdōs rē p̄orūp̄as, rārāzōs rārāzōs rārāzōs, id ē p̄orūp̄as rārāzōs rārāzōs rārāzōs, &c. Illud, inquam, sicut superius Diis divitias dederant, pugnat e diametro cum dogmatis Epicuri, qui Deos commentus est & confinxit nihil curare res humanas: unde vides Poëtam nulli addictum esse familiæ Philosophorum, ut præmonuit Epist. 1.*